Chã Grunde
U*t í*- fiqt*,.

FUNDO MIJNICIPAL DE SAIJDE

PREGÀO ELETRÔNICO N" 012/2022
REGISTRO DE PREçOS

PRocEsso ucrÍAÍóRro No 014/2022

ATA DE REGISÍRO DE PREÇoS FiiS N'027i2022

Aos 09 (nove) dias do mês dê novembro de 2022, de um lado de um lado o FUNDO UNICIPAI OE SAÚDE oE CHÂ GRANDE,
pessoâ lurldicâ de dúêito públim intemo, com sede e Foro da Comarca de Chá Grande, Estado de Pernambuco, locâlizada à Avenida Vinte

de Dezembro, 145 - Centro - Chã Grande - PE, inscrito no C.N.P.J./MF sob o n" 08.625.167/000í.50, neste ato represêntado pêlo seu

Gestor e Secretário de Saúde Sr. Jeiro Amorim Paiva, Erasileiro, Casado, ComeÍciante, nomeâdo por mêio da Poítana N0 285/2017

datada em 01/08/2017, portador da Carteira de ldentidade N' 1.826.812/SSP/PE, CPF n" 353.431.684-34, no uso de suas atribuiçoes

legais, nesre ato denomifado simplesmente ÓRGÂO GERET{G|ADoR Do REGISTRo DE PREçOS, íêalizado poÍ meio do PRECTi(o

ELETRÔNICO N' 0122022, e de oulÍo lado, a Empresa adiudicatáÍia nos itens abaixo, Homolog ada en 0111112022, dotavante denoÍni%da

FORNECEDOR, tem ênlre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicâdâ, lerá eÍeito de compromisso ds Íomecimonlo. nos

termos do Decíeto no 7.892, de 23 de janeiío de 2013, que regulâÍnenta o art. 15 da Lel no 8.666/93. obseNada as condiÉes estâbelecidas

no alo convocatório e consoante as Cláusllas que se seguem:

I - D0 FORilECEoOR REGISTRÂDO: A paíir desta data, fica registEdo neste Fundo Municipd de Saúde de Chá Grande - PE,

observada â ordem de dassiÍcaÉo, os preços do lornec€dor regislrado a seguí relacionado, objetivando o compromisso de Íomecimenio,
nas mndições estabelecidas no ato convocatóÍio.

1.1 - Fornecedor - ltem

EQUIPoS COMERCIAL LTDA . EPP, CNPJ No 11.674.540/0001-77, com sede à Rua Pérola, N' 38, Sala 03, Vila Olivelra, Rolândia/PR -
CEP: 86.600{00, Fone: (18) 3321.2529, representada por sua Representante Legá|, S.a. Wildimara Olivelra de Morães, brasileÍâ, casâda,

empresána, resrdente e domic iada em Rdándiâ/PR, CNH No 00452478111 DETRAN,PR, CPFNF N0 822.368.36$53.

NE S -EXCLUSIVO PARA MICROEI/IPRESAS E

Valor Total registrado: R$ 59.93'1,30 (Cinquenta e nove mil, novecentos e lrinta e um reais e trinta centavos),

2 . DA EXPECTATIVA 0O FoRNEOMEI'|To: O ajuste com o fomêcedor reglstrado será formalizado pdo Fundo Municipal de Saúde de
Chã Grande ou lnleressados mediante assinatura de Contrato, observadas âs dlsposiçoes contidas no Edltal do Pregâo Eletrônico No

012t2022.

0ês.íição Côdigo BR llnidâdê
0uanl
Samu

0uenL
thúdt l

Gi.ú
USF

Quãít.
Toüil Uniltio Rl

VdoíTotC
RI

20250
Pmçá d€nle dê €b hticâde en liga melárcâ,

8R0467745 SEC'UÍsa 0 50 70 2100 1.470.00

251
Têsourà ids, Í?tríicâdâ em lisâ meláica, com 11

SEC'UÍsa UND 30 a0 21.40 1 080,00

SEC'ursa L\D 0 30 1!Poíta agúhas ,nayo hegáí íaàíirado eín l(ra
netdica, com 14 crn,

8R0471155

253
Pinça analômica, Íabíc€da em sço rnor, com
14cm.

9R0467745 SÊC'!rsa UND 10 70 18 00 1.440,00

25rl SEC'Ulsa UND 0 10 65 47 0ú

261 PnÉÂl|ls1scm 8R0330061 SEC'Ursa UND 0 0 19 00 735,00

SEC'Urse LJND 0 0262 PinÇ3 de Àlls 20cm 8R046/759
8R0467866 SEC'UÍsâ UND 0 15 0 15

1.r'19 00

17 00263

265 Pinca anatômh3 denle de íato ssn denle 20cÍn 8R0467745 SEC'Uís" UND 0 0 l5 33 00

266 Pincã anãrômica de dÉs€cção 16õÍ 8RM67746 SEC',Jl§a UND 0 0 15 23 00 345.m
0 15261 P nÉ Roch€sler Peân cuíva 24ch 8R0339185 SÊC'!rsa UND 0 s3 00 1.395,00

269 P nç: FâirÍe utêriná 22CM BR0467792 SEC'!rsa UND 0 0 15 85 00 1.275,00

Poíla loúha [,]âvo Heqaí N" 16cm BRaJ4:ta,r SEC'Ursa UND 0 0 15 4t 12 606.30279

8i137773 SEC'Ursa UND 0 0 15 .18 Í l2t.ra261 TesouÍâ MetseÍnbâum c!íva 16cín

287 Tesoura Metsernbalm cuíva I8aír 8Rt28:726 SEC'llísa UND 0 0 15 70 00 I i50.00

8R0289561
SEC'Uísa UND 0 15 93 00 1 395.00

284 3Fi'2aEâ7i 08 16 9.120.m
285 0 08 16

570.00

1.220 00

266 Sonar
M€drcêl

0 16 22 530 00 11.660,00

290 8R0250176 SEC'!rsa UND 0 0 20 60 00 1.200.m

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contr.to, decorente desta Ala d6 Registro de Preços e Edital de
PÍegão EletÍônico t{o 012/2022.

@
l:]

(o

*
.g)

Í
Ê

.ç

!

I
t;
,ã

o

'6
'õ

s

E

9

UND

8R047r530 0 10

l0 37 00 1.480,m

0 80

PanC, kdly íeL hbncâ& sm a{o inox, com 14
3.055.m

715 J0

;

2E3 TesouÍa M€tsêmbârmcuÍva 20 cín 0

8R0433837 UND 08

AV. Sõo
'osé,

n'l0l, centÍo châ Gr.ndê-PE. cEP 55.$3ú-COG : Íel€ÍrnÍ:,: 8l 3537-: i 4i! | ctipj: I !. o{9.80ó/mol -90
E-moll ouüdoÍio@chogronde.pe.gov.br I Sllê www.chogÍonde.pc.goy.bt

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.2 - 0 fornecedor registrado, dentro dos quântitativos estimados, fca obÍigado a atender todos os pedidos eietuados duranle â valdâde

deslâ Ata de RegistÍo de Preços.

3 - DO COI{TROLE 0OS PREçOS REGISTRADOS: 0 Fundo Municipd de Saúde de Châ GÍande adolará a prática de todos 0s atos

necessános ao controle e administrâção da presente Ata.

3.1 - 0s pÍeços registÍâdos e a indicáÉo dos respectivos íomecedores detenlores de Atá sêrão divdgados no Diârio Oficial dos Municipios

do Estado de Pernambuco.

4 - DOS PREÇoS: A qualquer tempo, clníorÍne previsto no Arl 17 do Deseto no 7.8922013, o preço registrado poderá ser revisto em

decorência de êventuâl reduÉo daqueles existentes no mercado, câbêndo ao Fundo l\,ilnicipal de Sâúde de Chã Grande convocár os

lornecedoÍes registEdos para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fomêcedor registrado se Íecuse a baixaÍ os preços registrados, o Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande poderâ cancelar

o íegisko ou convocâr todos 0s fomecedoÍes Íegistrados peÍa ofeíeceÍem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para

esse fim.

4.2- 0s pÍeços não serão realushdos durante o período de validade da Ata de Rêgistro de Preços, Íessalvada a superveniência de normas

íedeÍais apliúveis a espécie.

4.3 - 0 diferencial de preço enhe a pÍoposh nicial do fomecedor detentoÍ da Atâ ê a pesquisa de mercâdo efetuada pelo Fundo Municipal

de Saúde de Chã Grandê à épocâ da licitâção, bem mmo eventuais descontos poÍ ela concedidos serão sempre manlidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA 0E REGISÍRO DE PREçOS: A presente Ata lerá validade de '12 (dozê) meses, conládos a parlir da dala de

sua assrnatura.

6- DO CANCELA[rEtlTo DO REGISTROT 0 foÍnecedor terà seu regislm canc€lado quando

6.'l - descumpir as condiçoes da Ata de Registro de Prcços.

6.2 - não retiraÍ a respectiva notâ de empenho ou instÍumento equivalenb, no prazo estabelecido pela AdminisraÉo, sêm jusüficaüva

aceitável.

6.3- náo acertar reduzir o seu pÍeço ÍegistÍado, na hipotese de este se tornar supenor àqueles pralicados no mercado; e

6.4- tiver presente razôes de inteÍesse públim.

6.4.1 - O cancelamenlo de registÍo, nas hipoteses prêvistas, assegurados o mntraditóÍio e a amda defesa, será lormalizado por

despacho da autoridadê competente do órgáo gerenciador.

6.4.2 - O Íomecedor poderá sdicitar o câncelamento do seu registro de precp na omíÍência de fato superveniente que venha

compromeler â peíeita êxecuçâo contratuâ|, deconentes de caso fortuilo ou de íorça msior, deüdamente comprovados.

7- 0A DIVULGAÇÃO 0A ATA DE REGISTRO DÉ PREÇOS: A puuicaçéo resumide destâ Atâ de Regislro de Pre@s nâ imprensa ofcial,
que é condiçáo indispensável para sua eÍlúcia, será providenciada pelo órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinle ao de sua

assrnatura, paÍa ocoÍrer no prazo de vinte dias daquela dah.

I - 00 FOROj 0 Foro para dirimiÍ questões relativas ao presente mmpÍomisso de pÍestaÉo de serviço será o Foro dê Coínârca de

GravaWPE. com prejuizo â qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por eslarem assim l
pÍevrstos em direito. nâ

ustos ConÍatados, o presente instÍumento em 03 (tÍês) üas dê igual teor e forma, para todos os Íins

das duas nhas abaixo idêntiÍicádas, que a tudo assistiram e que hmbém o subscrevem.

@
É)

aÊ
dl

t
.9
'8

:l
itr.
PU

oãô§
9ft

ãB
=]
Çi;

Eq

-So

ró ,ó

CPF/MF N" .6E+34
Wildimara OliYeirâ de lilorâes

EOUIPOS COMERCIAL LTDA. EPP

CONTRATADA

06

(

c

S€cÍetário Municipal de Saúdê
Orgao Gerenciadot

TESTEM HAS
- ,

o'

Y\ifl^9 u'An2,g >WnlnÇ=E
3 't?z .?0t/-Ç1

- ::ããúo_

NOME

CPF. 'trf
c.?*ro,
b\. -çq

NOI\,4E

CPFi
D

.)

AV. Sôo José. n'lOl, CenlÍê. Chã G?on.t€.PE. CEP í5.63ír.ú§O i Íeleícne:81 3537..i!.(C i CiiP.,i: -i 1.[,49.80ó/(ml -90
E-moll ouvldorio@chogronde.pe.gov.bÍ | Silê www.chogrondê.pe.gov.bí

ll*t llr,l-
chã